ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _28 мая_ 2009 г.

      № _1472_

г. Тверь

Об утверждении Порядка расходования средств по мероприятию «Прочие»

ГЦП «Развитие и благоустройство Пролетарского района города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением ТГД № 47 (87) от 23.04.2009 г., ГЦП «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением ТГД № 48 (88) от 23.04.2009 г., ГЦП «развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2009-20011 годы», утвержденной решением ТГД № 45 (85) от 23.04.2009 г. и ГЦП «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением ТГД № 46 (86) от 23.04.2009 г.

 В целях эффективного использования средств на вывоз крупногабаритного мусора и ликвидацию несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, а также установку крупногабаритных бункеров, ремонт и установку контейнерных площадок на свободных землях городской застройки и землях общего пользования по мероприятию «Прочие» городских целевых программ по развитию и благоустройству районов города Твери на 2009-2011 годы, в соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.12.2008 г. № 81 (212) «О бюджете города Твери на 2009 год»,

П О С Т А  Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок расходования средств по мероприятию «Прочие» ГЦП «Развитие и благоустройство Пролетарского района города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением ТГД № 47 (87) от 23.04.2009 г., ГЦП «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением ТГД № 48 (88) от 23.04.2009 г., ГЦП «развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2009-20011 годы», утвержденной решением ТГД № 45 (85) от 23.04.2009 г. и ГЦП «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением ТГД № 46 (86) от 23.04.2009 г, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации города Твери (Смирнов В.И.) производить финансирование расходов на вывоз крупногабаритного мусора,  ликвидацию несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, а также установку крупногабаритных контейнеров, ремонт и установку контейнерных площадок на свободных землях городской застройки и землях общего пользования по мероприятию «Прочие» вышеуказанных городских целевых программ на 2009-2011 годы, в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города И.А. Смирнова.

Глава администрации города Твери                                                                    В.Б. Толоко

Приложение

к постановлению Главы администрации г. Твери

от «28»  _мая_2009  г. №_1472_

ПОРЯДОК

                                   расходования средств по мероприятию «Прочие»

ГЦП «Развитие и благоустройство Пролетарского района города Твери на 2009-2011 годы», ГЦП «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы», ГЦП «развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2009-20011 годы» и ГЦП «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2009-2011 годы»

2. Настоящий порядок определяет механизм расходования средств необходимых для осуществления в г. Твери мероприятий по вывозу крупногабаритного мусора и ликвидации несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, установке крупногабаритных бункеров V=7,8м3, ремонту и установке контейнерных площадок на свободных землях городской застройки и землях общего пользования по мероприятию «Прочие» ГЦП «Развитие и благоустройство Пролетарского района города Твери на 2009-2011 годы», ГЦП «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы», ГЦП «развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2009-20011 годы» и ГЦП «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2009-2011 годы» (далее городские целевые программы по развитию и благоустройству районов в городе Твери на 2009-2011 годы).

3. Мероприятия необходимые для осуществления вывоза крупногабаритного мусора и ликвидации несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, установки крупногабаритных бункеров V=7,8м3,  ремонта и установки контейнерных площадок на землях городской застройки и землях общего пользования формируют администрации Московского, Центрального, Пролетарского и Заволжского районов города Твери (далее - администрации районов в городе Твери). Мероприятия и объекты (заявки на проведение конкурсных процедур) предварительно согласовываются с департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери. По заявкам администраций районов в городе Твери в управлении муниципального заказа проводятся конкурсные процедуры по выбору подрядчика для выполнения работ по вывозу крупногабаритного мусора и ликвидации несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, установке крупногабаритных бункеров V=7,8м3, ремонту  и установке контейнерных площадок на землях городской застройки и землях общего пользования по мероприятию «Прочие» городских целевых программ по развитию и благоустройству районов в городе Твери на 2009-2011 годы.

3.Администрации районов в городе Твери являются муниципальными заказчиками при размещении заказов по выбору подрядчика для выполнения работ по вывозу крупногабаритного мусора и ликвидации несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, установке крупногабаритных бункеров V=7,8м3, ремонту и установке контейнерных площадок на землях городской застройки и землях общего пользования, руководствуются Федеральным законом РФ от21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и постановлением Главы администрации города Твери от 02.06.2006 г. № 2113 «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципального заказчика при размещении муниципального заказа г. Твери (в ред. Постановлений Главы администрации города Твери от 05.07.2006 № 2771, от 09.11.2007 № 3447, от 16.04.2008 № 1018). Конкурсные процедуры по выбору подрядчиков осуществляются в соответствии с действующим законодательством.

4. Распорядителями средств городского бюджета, предусмотренных на выполнение работ по вывозу крупногабаритного мусора и ликвидации несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, установке крупногабаритных бункеров V=7,8м3, ремонту и установке контейнерных площадок на землях городской застройки и землях общего пользования являются администрации районов города Твери.

Средства городского бюджета, предусмотренные на выполнение работ по вывозу крупногабаритного мусора и ликвидации несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, установке крупногабаритных бункеров V=7,8м3, ремонту и установке контейнерных площадок на землях городской застройки и землях общего пользования выделяются в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств администрациям районов в городе Твери.

5.Финансовое управление администрации города Твери перечисляет бюджетные средства с лицевого счета администраций районов в городе Твери на счета подрядных организаций, по предоставлению администрациями районов следующих документов:

- муниципальных контрактов, заключенных администрациями районов в городе Твери с подрядными организациями на вывоз крупногабаритного мусора и ликвидацию несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, установку крупногабаритных бункеров V=7,8м3, ремонт и установку контейнерных площадок на землях городской застройки и землях общего пользования;

-  счетов, счетов-фактур;

- актов выполненных работ.

6. Администрации районов в городе Твери ежеквартально представляют в финансовое управление отчет об использовании средств городского бюджета, выделенных на вывоз крупногабаритного мусора и ликвидацию несанкционированных навалов со свободных земель городской застройки и земель общего пользования, а также установку крупногабаритных бункеров V=7,8м3, ремонт и установку контейнерных площадок на землях городской застройки и землях общего пользования.

И.о. начальника департамента

жилищно-коммунального хозяйства                                                                    В.В. Лекомцев